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کناره گیری حامد اسماعیلیون
 از ائتلاف شش نفره 

اصغر کریمی

هیچ چیز روشن تر از این نبود که این ائتلاف به 
جایی نمیرسد، هر حرکتی که در دوران انقلاب 
علیه انقلاب شکل بگیرد سرنوشت مشابهی دارد. 
ائتلاف شش نفره و منشورش حرکتی علیه مردم و 
علیه انقلاب زن زندگی آزادی بود که با منویات 
ملوکانه! نوشته شده بود و از هم پاشید. متاسفانه 
حامد اسماعلییون هنوز درسی از این ماجرایی که 
قطعا برایش تلخ بوده نگرفته است، اشکال را در 
شیوه های غیر دمکراتیک جستجو میکند، خود را 



همچنان به منشور پایبند میداند و هنوز هم تصور 
میکند برای فعالیت در راستای مبارزه مردم بجای 
فعالین و تشکل های خوشنام و شناخته شده در 
داخل کشور و منشورهای روشن و رادیکال آنها 

باید سراغ متخصصین یعنی تکنوکراتها برود!  

منشوری که در پس مشتی عبارات کلی حقوق بشر، 
تنها حرف مشخصش دلسوزی برای جنایتکارترین 
ارگان حکومت یعنی سپاه پاسداران و ادغام آن 
ارضی  تمامیت  چماق  کردن  بلند  و  ارتش  در 
“یکپارچکی سرزمینی” علیه مردم است. منشوری 
تغییر  و  گذار  از  سرنگونی  و  انقلاب  بجای  که 
رژیم میگوید و از محاکمه سران حکومت لام تا 
کام حرف نمیزند تا دل اصلاح طلبان و فرماندهان 



سپاه را بدست آورد. منشوری که یک کلمه از 
آزادی های بی قید و شرط سیاسی حرف نمیزند 
چون برای آزادی هزار شرط و شروط لازم دارد 
نتواند  مقدسات  و  نقد مذهب  در  فردا کسی  تا 
حرفی بزند و اسلام و چاه جمکران “مانند دیوار 
کلمه  یک  شود.  حفظ  مقدسات  بعنوان  ندبه!” 
مردم  زندگی  از  مذهب  دست  کردن  کوتاه  از 
نمیگوید. به اقتصاد هم که میرسد بجای اشاره 
تسهیل  از  مردم  رفاهی  خواست  کوچکترین  به 
منشور  این  بند  به  بند  میگوید.  سرمایه گذاری 
در مقابل مردم بپاخاسته و انقلاب و آرمان های 
انسانی و آزادیخواهانه مردم است. آیا روشن نبود 
که چنین منشوری در مقابل مردم بپاخاسته یک 

روز هم دوام نمیاورد؟ 



فعالیت های  و  تشکیل  در  اسماعیلیون  حامد 
خانواده های دادخواه پرواز اوکراین و در ماههای 
فعالیت های  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  اول 
ارزنده ای کرد و اعتباری بدست آورد اما متاسفانه 
آنرا تقدیم ائتلافی کرد که نه تنها از انقلاب مردم 
بیگانه بود بلکه در مقابل آن شکل گرفته بود. 
شاید هنوز هم نمیداند که شاهزاده برای تحقق 
چنین منشوری به ثابتی ها و لمپن های فاشیست نیاز 
دارد. به بخشش جنایتکاران و تروریست خواندن 
قربانیان نیاز دارد. شاید یادش نیست که شاهزاده 
گفته بود اگر قرار است با سرنگونی این حکومت 
اسلام ستیزی کنیم )یعنی مذهب را نقد کنیم و 
بهتر  پایان دهیم(  به دخالتش در زندگی مردم 



است همین حکومت بماند و در مقابل سوالی که 
خودش طرح کرد که کی قرار است از مملکت 
دفاع کند فرمود همین سپاه همین بسیج و همین 
نیروهای مسلح و همین تمایلات در منشور شش 
نفره هم وارد شد. شاید نشنید که جوانان محلات 
تهران هم مدت کوتاهی پس از اینکه به جریان 
راست هفت آبان پیوستند گفتند مورد اقبال قرار 
نگرفتیم و از آن جدا شدند. و شاید اصلا نمیداند 
که انقلابات اساسا علیه شاهزاده ها شکل میگیرد 

نه به رهبری آنها!

اگر کسی قصد دارد با انقلاب مردم همراهی کند 
انقلاب زیبای مردم و سرنگونی  از  باید صریحا 
تمام عیار حکومت، نه گذار و رژیم چنج، دفاع 



سرکوب  ارگانهای  کلیه  انحلال  خواهان  کند، 
مردم و محاکمه سران و دست اندرکاران جنایتکار 
حکومت شود، علیه منشورهایی شبیه منشور شش 
مانند  منشورهایی  از  و  بایستد  صراحت  با  نفره 
پیشرو  مطالبات  منشور  و  تشکل  بیست  منشور 
زنان و نابودی بنیادهای اقتصادی و سیاسی نظام 
امیدوارم  کند.  حمایت  قاطعانه  ایران  در  حاکم 

حامد نیز درس بهتری از شکستش بگیرد. 
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انکار حملۀ شیمیایی و اصرار انقلاب  
سیما بهاری

آموزان،  دانش  کردن  “مسموم  الملل:  بین  عفو 
هماهنگ و سازماندهی شده است”.

بیش از۵ ماه است که با گازهای شیمیایی نوجوانان 
را در مدارس مسموم میکنند. بیش از ۵ ماه است 
مقابل  در  را  کننده  مشمئز  فیلم  یک  دارند  که 
جنایتکارانه  توان  همۀ  و  میدهند  نمایش  جامعه 
خود را به کار میگیرند تا ثابت کنند که اتفاقی 
نیفتاده. والدین اما در مقابل اینهمه توحش سینه 
سپر کرده و از فرزندانشان دفاع میکنند. اما کافی 
نیست. اگر همۀ ظرفیتمان را به کار نگیریم باز هم 



ادامه میدهند. این حکومتی است که به هواپیما 
شلیک میکند و انکار می کند؛ قتلهای زنجیره ای 
انجام میدهد و انکار میکند؛ زیر شکنجه می کشد 
و پروندۀ بیماری میسازد. و این حکومتی است که 
از هیچ  کاری برای حفظ خودش فرو نمی گذارد. 

اینها روی هیتلر را هم سفید کرده اند. 

انقلاب  کند  انکار  نمیتواند  حکومت  آنچه  اما 
مقابل  در  است.  جریان  در  که  است  قدرتی  پرُ 
و  ریز  سران  تمامی  مردم  اند.  آورده  کم  مردم 
درشت حکومت را به چالش کشیده اند که باور 
است.  وحشتناک  برای حکومت سخت  کردنش 
زنان  با دوربینهای مجهز  بود  قرار  ۲۶ فروردین 
بی حجاب را شکار کنند. اما زنان، بی حجاب در 



مقابل دوربینهای رسمی و غیر رسمی رژیم ژست 
گرفتند و قدرت خود و ناتوانی آنها را بیش از پیش 

به رخشان کشیدند. 

حملات شیمیایی به دانش آموزان در سطح بین 
المللی تا حد زیادی افشا شده است. از این فرصت 
باید استفاده کنیم تا صدای اعتراض ما بلندتر شود 
و دنیا را علیه این جانیان بسیج کنیم. شرایط و افکار 
عمومی در جهان کاملا آماده حمایت همه جانبه از 
انقلاب پیش رو در ایران است و مردم انساندوست 
جهان حاضر اند علیه این اقدام نازیستی جمهوری 

اسلامی در کنار ما قرار بگیرند.  

الملل،  بین  عفو  به سازمان  والدین دسته جمعی 



نامه  جهان  عمومی  افکار  و  المللی  بین  نهادهای 
بنویسند و خواهان دخالت آنها علیه این جنایت علیه 
بشریت شوند. با قدرت بیشتری باید همۀ جامعه به 
این جنایت اعتراض کند. سقز با اعتراضات خیابانی 
و اعتصاب مدارس و تعطیلی بازار، و شاهین شهر  
اند.  داده  ارائه  الگوی خوبی  اعتراض خیابانی،  با 
فرزندان خود  تضمین شود.  باید  مدارس  امنیت 
را به مدرسه نفرستیم و برای تعطیلی مدارس با 
معلمان هماهنگ شویم. اعتراضات خود را گسترش 
دهیم. این تنها راه ممکن است تا بتوانیم با قدرت 

از فرزندانمان محافظت کنیم.  
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رضا پهلوی و توسل به دیوار ندبه
میلاد رسایی منش

رضا پهلوی و همسرش دوشنبه صبح وارد اسرائیل 
شدند و مورد استقبال گیلا گامالیل، وزیر اطلاعات 
دولتی  تروریسم  سازماندهی  در  که  کشور،  این 

رژیم اسرائیل نقشی فعال  دارد، قرار گرفتند. 

رضا پهلوی در خلال سفرش در کنار تعدادی از 
خاخام های بنام اسرائیلی به کنار دیوار ندبه رفت، 
کیپا به سر گذاشت، دعا خواند و تکه کاغذی را 
در شکاف بین دیوار قرار داد. این حرکت یادآور 
چندش آور در همراهی از یک سنت عقب مانده 
دینی بجا مانده از عصر جاهیلت درست شبیه به 



حرکات بعضی از شیعیان در قم و در کنار چاه 
جمکران است و به همین دلیل در مدیای اجتماعی 
تند قرار گرفته است. نکته حائز  انتقادات  مورد 
اهمیت در رابطه با این حرکت کاسبکارانه آنست، 
که رضا پهلوی قول داد اگر مبارزات مردم بخواهد 
اسلام را مورد هدف قرار بدهد او در تقابل با اسلام 
حکومت  همین  است  حاضر  حتی  مردم  ستیزی 

اسلامی برجا بماند.  

مردم ایران به درست از رضا پهلوی خواهند پرسید 
چه فرقی بین چاه جمکران و سوراخ دیوار ندبه 
وجود دارد؟ و اگر قرار است ارتجاع مذهبی در 
سیاست همچنان نقش آفرینی کند، چه فرقی میکند 
که حاکم کراوات بزند و یا عبا و عمامه  بپوشد؟  



رضا پهلوی شاید بتواند دل راست ترین و ارتجاعی 
بدست  را  اسرائیل  در  نفوذ  ذی  جریانات  ترین 
و  باخته  رنگ  دیپلماسی  با  کند  تلاش  و  بیاورد 
عقب مانده مذهب پناهی آبروی رفته خود بازیابد 
اما آنچه پرُ واضح است، ورود جامعه ایران به فاز 
انقلاب است. انقلابی که یکی از جلوه های بارز 
آن کوتاه کردن دست مذهب از زندگی مردم و 
تسویه حساب تاریخی، سیاسی و فرهنگ با اسلام 
در قدرت است. این انقلاب دغلکاران و مداحان 
انواع مذاهب و از جمله اسلام را از سایه بیرون می 
کشد و زیر نور آفتاب زندگی بیرحمانه به نقد می 

کشد و کنار می گذارد. 
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زمینه ای برای انقلاب نمی بیند 
کیوان جاوید

همایون کاتوزیان در نامه کوتاه خود به خامنه ای از: 
“اجماع نداشتن فقها و علمای اسلام بر سر حجاب 
اجباری” گفته است، تا در قامت ناصحی مشفق 
به رهبر جمهوری اسلامی هشدار داده باشد”. این، 
“تاریخ نگار سرشناس و استاد دانشگاه آکسفورد”، 
“هنوز برای جامعه ایران شرایط انقلابی قائل نیست”.

“روشنفکر  یک  کاتوزیان  گویند  می  که  آنطور 
کلاس بالا”  هست و تاریخ ایران را از بر است. 
اما چرا چنین فردی از درک چنین امر ساده ای 
درباره وضعیت جامعه ایران عاجر است؟ کاتوزیان 



در نامه “دلسوزانه اما هشدار دهنده اش” به خامنه 
ای اصرار دارد به او درس فقه و اسلام و واجبات 
و فرعیات دینی بیاموزد. می گوید: بجا نیاوردن 
“واجبات دین اسلام مثل نماز و روزه از نگاه شرع 
و قانون جرم تلقی نمی شود، چه رسد به حجاب.” 
کاتوزیان می گوید با اجباری بودن حجاب، تضاد 

بین “دولت ملت” تشدید می شود. 

همایون کاتوزیان به همان نتایجی رسیده است که 
حسن روحانی  و همه اصلاح طلبان حکومتی  هم 
شریک آنند. از کاتوزیان تا میر حسین موسوی، 
نخست وزیر محبوب خمینی؛ تا بخش قابل توجهی 
از “علمای اسلام” و از سران سپاه و وزارت اطلاعات، 
در حال هشدار دادن و نصیحت کردنِ خامنه ای 



می باشند تا شاید او از خر شیطان پایین بیاید و 
“اسلام راستین” را رعایت کند.  

در ایران نه فقط زمینه های انقلاب که انقلاب است 
که حکم می راند. کاتوزیان می توانست از دانش 
آموزان دبیرستانی بشنود؛ از مادر ستار بهشتی و از 
مادران خاوران و  مادران آبان ۹۸ . او می توانست 
از معلمان و کارگران و از پرستاران بپرسد، می 
ملت”  “دولت  این  رابطه  تا  بگیرد  آمار  توانست 
را کشف کند و بفهمد آیا با وجود این حکومت 
کسی هست که امیدی به بهبود اوضاع معیشتی و 
فرهنگی و سیاسی در ایران داشته باشد؟ حقیقت 
این است که واقعیت در چشم دشمنان مردم آن 
چیزی است که خود می خواهند بسازند، نه آن 



چیزی که وجود دارد و با دو چشم حقیقت جو به 
سادگی می تواند قابل مشاهده باشد.

مرگ حکومت اسلامی هر روز در خیابانهای ایران و 
در جامعه فریاد زده می شود و انکار این واقعیت نه 
ندیدن و نفهمیدن این واقعیت ساده، که دشمنی با 
مردمی است که می خواهند با سرنگونی جمهوری 
اسلامی، زیستن به آزادی و برابری را تجربه کنند. 
در این نبرد کاتوزیان علیه مردم ایران و در کنار 

جمهوری اسلامی شمشیر می زند. 
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد
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